ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

<3 * /  Красноярск ________

р О назначении кафедральных кураторов
производственной практики д

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
федеральными государственными образовательными стандартами высшего
образования, приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 ноября 2015 г. № 1383 «Об утверждении положения о
практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные
образовательные программы высшего образования», приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 22 августа 2013 г. № 585н "Об
утверждении Порядка участия обучающихся по основным
профессиональным образовательным программам и дополнительным
профессиональным программам в оказании медицинской помощи гражданам
и в фармацевтической деятельности", приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 03 сентября 2013г. № 620н «Об
утверждении Порядка организации и проведения практической подготовки
обучающихся по профессиональным образовательным программам
медицинского образования, фармацевтического образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Для осуществления контроля за участием обучающихся в оказании

медицинской помощи гражданам и оказания методической помощи при
выполнении обучающимися определенных видов работ, связанных с
будущей профессиональной деятельностью, назначить из числа
профессорско-преподавательского состава кураторов от кафедры по
вопросам проведения производственной практики:

1. Фатьянову Ольгу Петровну - ассистента кафедры сестринского дела
и клинического ухода на базе Красноярского краевого клинического
онкологического диспансера имени А.И. Крыжановского в сроки с 20.06.19 г.
по 12.07.19 г.;

2. Нефедову Светлану Леонидовну - ассистента кафедрысестринского
дела и клинического ухода на базе Красноярской краевой клинической
больницы в сроки с 20.06.19 г. по 12.07.19 г.;

3. Головёнкина Сергея Евгеньевича - доцента кафедры внутренних
болезней Nol на базе Красноярской межрайонной клинической больницы No
20 им. И.С. Берзона в сроки с 6.06.18 г. по 12.07.18 г.;

4. Осетрову Наталью Борисовну - доцента кафедры внутренних
болезней № 2 с курсом ПО на базе Красноярской краевой клинической
больницы в сроки с 05.06.19 г. по 23.06.19 г.;

5. Павлову Наталью Юрьевну - доцента кафедры внутренних болезней
№ 2 с курсом ПО на базе Красноярской краевой клинической больницы в
сроки с 25.06.19 г. по 12.07.19 г.;

6. Данилину Елену Петровну - доцента кафедры и клиники
хирургических болезней им. проф. Ю.М. Дубенского на базе Красноярской
межрайонной клинической больницы скорой медицинской помощи им. Н.С.
Карповича в сроки с 05.06.19 г. по 12.07.19 г.;

7. Коваленко Альберта Александровича - ассистента кафедры и
клиники хирургических болезней им. проф. А.М. Дыхно с курсом
эндоскопии и эндохирургии ПО на базе Краевой клинической больницы в
сроки с 05.06.19 г. по 12.07.19 г.;

8. Гребенникову Эльвиру Константиновну - доцента кафедры
перинатологии, акушерства и гинекологии лечебного факультета на базе
Красноярского межрайонного родильного дома № 5 и родильного дома № 1 в
сроки с 05.06.19 г. по 12.07.19 г.;

9. Жирову Наталью Владимировну - доцента кафедры акушерства и
гинекологии ИПО на базах Красноярского межрайонного родильного дома
№ 2 и родильного дома Красноярской межрайонной клинической больницы
№ 20 им. И.С. Берзона в сроки с 30.05.19 г. по 13.07.19 г.;

10. Згура Юлию Александровну - доцента кафедры пропедевтики
внутренних болезней и терапии на базах Красноярский межрайонной
клинической больницы скорой медицинской помощи им. Н.С. Карповича и
Красноярского краевого госпиталя для ветеранов войн в сроки с 30.05.19 г.
по 12.07.19 г.;

11. Зюзюкину Алену Владимировну - ассистента кафедры общей
хирургии им. проф. М.И. Гульмана на базе НУЗ «Дорожная клиническая
больница на ст. Красноярск ОАО «РЖД» в сроки с 30.06.19 г. по 12.07.19 г.;

12. Юрьеву Маргариту Юрьевну - ассистента кафедры общей хирургии
им. проф. М.И. Гульмана на базе Красноярской межрайонной клинической
больницы № 7 в сроки с 19.06.19 г. по 12.07.19 г.;

13. Матыскину Наталью Владимировну - ассистента кафедры
поликлинической педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО
на базах Красноярской межрайонной детской клинической больницы № 1 и
Красноярской городской детской больницы №8 в сроки с 19.06.19 г.
noll.07.19 г.

14. Большакову Марию Андреевну -  доцента кафедры
мобилизационной подготовки здравоохранения, медицины катастроф, скорой
помощи с курсом ПО на базе Краснояской станции скорой медицинской
помощи в сроки с 19.06.19 г. по11.07.19 г.;

15. Тутынину Ольгу Васильевну -  доцента кафедры поликлинической
терапии, семейной медицины с курсом ПО на базе Красноярской
межрайонной поликлиники № 14, с контролем городских поликлиник КМБ
№5, КГП №2, КГП №4, КМБ №3, КГП №12 и КМП№1 в сроки с 19.06.16 г.
по 11.07.16 г.;

16. Шитьковскую Елену Петровну - доцента кафедры детских болезней
с курсом ПО на базе Красноярской межрайонной клинической больницы №
20 им. И.С. Берзона в сроки с 19.06.19 г. по 12.07.19 г.;

17. Корякину Ольгу Степановну - ассистента кафедры-клиники
терапевтической стоматологии на базах Красноярских городских
стоматологических поликлиник в сроки с 13.06.19 г. по 19.07.19 г.;

18. Киприна Дмитрия Владимировича - доцента кафедры-клиники
ортопедической стоматологии на базах Красноярских городских
стоматологических поликлиник в сроки с 13.07.19 г. по 19.07.19 г.

19. Журавлеву Татьяну Борисовну -  ассистента кафедры клиники
стоматологии детского возраста и ортодонтии на базах ГДП №8,ГДП №4,
ГДП №2, ГСП № 1 и ГСП №4.

§2
Начальнику управления делами Дробушевской Е. В. приказ разместить

на сайте университета.

§3
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора С.Ю. Никулина

Проект вносит:

Отдел производственной практики

СОГЛАСОВАНО:

Начальник АПУ

Заведующий учебным отделом

Т.Е. Тархова

£ ___О.А. Житомирова

Исполнитель:

Руководитель отдела
производственной практики Е.П. Шитьковская